- 331.13 ea in enarmonio genere erit *lichanos* meson enarmonios, L littara pernotata, duos
332. T meson diatonos V.DCCCXXXII. To. M. *lichanos* meson diatonos V.CLXXXIII. To. O. mese
332. T meson chrom. V.DCCCXXXII. Ts. N. *lichanos* meson chrom. V.CCCCLXXII. Ts. Ts. Ts.
332. T mes. en. V.DCCCCLXXXVIII. Di. L. *lichanos* meson enarm. V.DCCCXXXII. To. To. mese
- 332.18 fiant VI.DCCCCXII, quae est E *lichanos* hypaton diatonos ad hypaten meson toni
- 333.04 meson et eius, quae est *lichanos* hypaton diatonos, id est VII.CXLIVII et
- 333.08 erunt VII.CCXCVI. Haec erit F *lichanos* hypaton chromaticae ab ea, quae est
- 333.20 eadem erit in genere enarmonio *lichanos* hypaton enarmonios, quae ab hypate meson
- 333.26 Sumo differentiam eius, quae est *lichanos* hypaton enarmonios, et hypates hypaton, id
334. T hypat. diatonos VII.DCCLXXVI. To. E. *lichanos* hypaton diatonos VI.DCCCXXXII. To. H. hypate
334. T meson diatonos V.DCCCXXXII. To. M. *lichanos* meson diatonos V.CLXXXIII. To. O. mese
334. T hypat. chrom. VII.DCCLXXVI. Ts. F. *lichanos* hypaton chrom. VII.CCXCVI. Ts. Ts. Ts.
334. T meson chrom. V.DCCCXXXII. Ts. N. *lichanos* meson chrom. V.CCCCLXXII. Ts. Ts. Ts.
334. T parh. hyp. en. VII.DCCCCLXXXVIII. Di. *lichanos* hypaton enarm. VII.DCCLXXVI. To. To. hypate
334. T mes. en. V.DCCCCLXXXVIII. Di. L. *lichanos* meson enarm. V.DCCCXXXII. To. To. mese
- 335.21 hoc modo, ut paranete et *lichanos* diatonici et chromatici, trite et parhypate
- 336.01 reliquis generibus trite. Distant etiam *lichanos* meson diatonos et lichanns meson chromaticae,
- 336.01 etiam lichanos meson diatonos et *lichanos* meson chromaticae, et parhypate meson enarmonios
- 336.04 eosdem locos ac numeros servant *lichanos* hypaton diatonos et lichanos hypaton chromaticae.
- 336.04 servant lichanos hypaton diatonos et *lichanos* hypaton chromaticae. Nam parhypata hypaton enarmonios
- 337.08 chromatico vel diatonico visebatur, eadem *lichanos* meson in enarmonio repperitur; quae autem
- 337.10 diatonico vel in chromatico dicebatur, *lichanos* hypaton in enarmonio nuncupatur. Sunt igitur
- 338.05 B parhypate hypaton, C hypaton *lichanos*, D hypate meson, E parhypate meson,
- 338.06 meson, E parhypate meson, F *lichanos* meson, G meson, H paramesse, I
- 339.17 hypaton et parhypate meson et *lichanos* hypaton et lichanos meson mobiles esse
- 339.17 meson et lichanos hypaton et *lichanos* meson mobiles esse monstratae sunt. Quod
- 339.22 FI. Nam parhypate meson et *lichanos* meson et trite diezeugmenon non probantur
- 341.05 B Parhypate hypaton, C Hypaton *lichanos*, D Hypate meson, E Parhypate meson,
- 341.08 meson, E Parhypate meson, F *Lichanos* meson, G Mese, H Paramesse, I
- 346.07 quidem mese, in hypophrygio autem *lichanos* meson.

Nam PH+ atque O+ tonn

346,11 quae est in hypolydio quidem *lichanos* meson, in hypophrygio autem mese. Item

346,25 dorio P+, eadem in phrygio *lichanos* meson.

Aursus mese phrygii, quae est

346,27 M+ mese, in lydin est *lichanna* meson. Aursus

mese lydii modi, id

347,07 mese est, eadem in hypermixolydio *lichanos* meson.

Unde fit, ut mese dorii

347,15 est P+, in ordine hypermixolydii *lichanos* hypaton est. Lichanos autem hypaton ad

347,15 ordine hypermixolydii lichanos hypaton est.

Lichanos autem hypaton ad mesen in diatonicis

337,14 nata hyperboleon; mobiles vero, quas *lichanus* vel

paranetas vel diatonicas vel chromaticas

337,17 tritis in diatono vel chromate, *lichanus* autem vel paranetas in enarmonio genere

LIGNEUS

198,25 sumpsit, non quod regula sit *lignea*, per quam magnitudines chordarum sonumque metimur.

LIMES

266,12 est. Continuus enim versus, qui *limes* dicitur, octuplos numeros tenet. A sexto

LIMMA

260,24 semitonium nuncupamus, apud antiquiores autem *limma* vel diesis vocabatur, hic modus est.

LINEA

193,16 est, sed per infinita minuitur. *Linea* enim, quae continua est, in infinita

222,19 quantitate. Proposito enim numero vel *linea* nihil est facilius quam eius duplum

228,16 decrescit. Nam si sit pedalis *linea* vel cuiuslibet alterius modi, potest in

348,11 id quod est A deducta *linea* rectos circum se angulos efficiat. Item

348,13 quod est C punctum deducta *linea* rectos circum se angulos reddat. Sint

277,10 locum, ternarius vero primae inparis *lineae*, novenarius primi inparis quadrati. Ex his

353,18 ascendere, sic considereremus. Datas enim *lineae* maiorem minoremve aliam repperire, nihil est

353,26 Si vero imperatur, ut propositae *lineae* tripla ponatur vel ab ea pars

354,01 Si enim octavam partem propositae *lineae* auferre aliquis imperatur, vel eiusdam octuplam

279,07 remittere. Id autem lineariter fiat, *lineaeque*, quae describimus, vocis accipientur loco. Sed

308,22 notas apponens, ut, cum divisam *lineam* isdem notulis signaverimus; quod unicuique nomen

310,03 principalium chromatica, alpha supinum habens *lineam* et gamma conversum duas habens lineas

311,10 pi graecum iacens conversum habens *lineam* angularem O'P'+, diezeugmenon diatonos, quae est
 311,20 excellentium chromatica, tau supinum habens *lineam* et semialpha dextrum supinum habens retro
 312,01 semialpha dextrum supinum habens retro *lineam* T'A'+, hyperboleon diatonos, quae est excellentium
 353,22 inventio. Vel si rursus datam *lineam* propositum sit vel duplicare vel dimidiam
 344,01 paginulas, quas inter se rectus *linearum* ordo distinguit, alias quidem habent notulas
 310,04 et gamma conversum duas habens *lineas* A'G'+, hypaton diatonos, quae est principalium

LINEARITER

279,07 nunc vero remittare. Id autem *lineariter* fiat, lineaesque, quas describimus, vocis accipientur

LINGO

206,19 nos indicem vocamus. Graecus a *lingendo* lichenon appellat. Et quoniam in canendo

LINGUA

182,05 quod, quoniam insignis est Spartiarum *lingua*, S+ litteram in R+ vertentum, ipsum

LIQUEO

202,18 non potest, cur autem, posterius *liquebit*: nunc hoc tantum nosse sufficiat, quod
 262,14 quod posterius demonstrabitur. Nunc illud *liquebit*, talem semitonii distantiam sibimet geminatam unum
 190,23 graves vero tardioribus ac rariss. *liquest* additione quadam montuum ex gravitate acumen
 263,16 partem relinquimus lectorum diligentiae computandam. *Liquet* igitur eam proportionem, quae in CCLVI
 339,10 quod est H. ad A. *Liquet* igitur ex his, quae dicta sunt.

LIQUIDE

205,18 ipsae consonantiae musicas repperiantur, postea *liquidius* explanabitur. Interem praesenti disputationi sub mediocri

LITTERA

325,02 quae est mese, quam O *littera* designavimus. Quod si siuadem netes diezeugmenon,
 325,06 IIII.XCVI, quae vocabitur paramese, X *littera* subnotata. Netis igitur diezeugmenon, id est
 327,05 erit trite diezeugmenon enarmonios Z *littera* pernotata. Huius igitur tetrachordi per tria
 328,13 in tribus generibus constituta, V *littera* pernotata et ab ea octava pars
 328,16 paranate synemmenon diatonos, quae T *littera* insignitur. Huius pars sumatur octava, quae

329.09 est parane^a synemmenon chromatica, cui *littera* S superposita est. Ab hac igitur,
 329.24 IIII.CCCCLXXIIII. fiant IIII.CCCCXCI, quae P *littera* pernotatur et sit ea trite synemmenon
 331.14 erit lichans meson enarmonios, L *littera* pernotata, duos nihilominus ad mesen obtinens
 318.19 litterarum numerum excedit, ubi defecerint *litteras*, easdem rursus geminamus hoc modo, ut,
 182.05 insigne est Spartiatarum lingua, S+ *litteram* in R+ vertentium, ipsum de eo
 309.14 si quando dispositionem notarum Graecarum *litterarum* nuncupatione descripsero, lector nulla novitate turbetur.
 318.18 est facienda partitio nervorumque modus *litterarum* numerum excedit, ubi defecerint litteras, easdem 308.16 notarum per grascas ac latinas *litteras* nuncupatio. Restat nunc quoniam sumus nervum 276, T numeri. A. B. C. D. *litteris* sic dispositi. CCCXLII.CXLIII. CCCXLVIII.DXXV triens. IIII.DCCLXVIII 309.08 non tantum carminum verba, quae *litteris* explicarentur, sed melns quoque ipsum, quod 309.16 nulla novitate turbetur. Graecis enim *litteris* in quamlibet partem nunc inminutis, nunc 318.16 solum nominibus, verum etiam appositis *litteris* demonstramus, sed ita, ut, quoniam trium 325.16 haec parane^a diezeugmenon diatonos CC *litteris* pernotata, ad naten diezeugmenon obtinens tonum.
 326.10 parane^a diezeugmenon chromatica BB geminatis *litteris* adnotata, distans a nate diezeugmenon tono 328.09 numerus in diezeugmenon tetrachordo CC *litteris* adnotatus tono distabat a nate diezeugmenon 344.04 quidem paginula G+, tertia PH+ *litteris* adnotatur, secunda notula vacat. In hac

LOCO

256.23 continuum, id est diatessaron, non *locabitur* diapente in multiplici minimo, id est 257.01 sesquitertia; in continua enim proportiones *locabitur*. Sed duo sesquitertia ampliores sunt unu 257.25 in sesquialtera sesquitertiaque proportiones sint *locandas*. Aliter enim non poterunt diapason iunctae 327.15 trium generum superior descriptio quemadmodum *locarentur* ostendit. Nunc ad illud tetrachordum venandum 273.01 inter sesquisextamdecimam et sesquiseptimamdecimam proportionem *locari*, ab hac comparatione etiam haec proportio 277.16 vero tonum in XXVII unitatibus *locat* eo, quod inter CCXVI ac CCXLIII,
 206.27 vocatur parane^a, quasi iuxta neten *locata*. Parane^a vero, quoniam tertia est a 366.27 VI, unam reliquam ad acutum *locatam*, id est XLVIII non vincunt. Chromatis 255.20 in habitudinibus musicis post diatessaron *locator*, nimirum in ea proportiones nonatur, quae 207.13 atque parane^a tertius a nate *locatus* est nervus, qui digna trites nomen 259.25 ternarii, quem primum terminum minimumque *locavimus*. Sint igitur termini hi III. VI.

248,17 duos terminos supradictas medietates vicissim
 incentur. Solent autem duo termini dari propnique,
 265,28 toni in sesquioctave proportiones constituti
 locentur hoc modo, dispositis primum octuplis terminis.

LOCUS

335,15 tribus generibus eadem sunt, nec *loco* nec
 nomina permutantes sive pentachorda sive
 344,22 vel qualibet alia vox eiusdem *loci* voce gravior
 pernotetur, in eadem scilicet
 211,21 quoniam rursus mense non erat *lnc* media sed magis
 hypatis accedebat, idcirco
 233,08 est primae unitati in superiori *loco* dispositas.
 Item binarius aequus est primae
 235,29 multiplices tot superparticulares praecedunt, quo
 loco ipsi ab unitate discassent. Unam vero
 236,14 sumque multiplicem respiciat, qui eo *loco* ab
 unitate recesserit; ut in superioribus
 252,08 quidem, quae dupla est, supremi *lnc* principii,
 quae vero reliquias sunt, in
 272,15 post duos tonos relinquitur, integri *loco*
 semitonii censatur. Quod si ita repertum
 277,15 XIIII unitas differentiam facit, unitatem *loco*
 commatis censet esse ponendam. Totum vero
 279,08 lineaeque, quas describimus, vocis accipientur
 loco. Sed iam seca ratio ipsa demonstret.
 357,04 quorum differentia visitur sub quedam *loco*
 constituta. Continuas quidem non aequisonae voces
 362,24 proportio colligi possit, ex eo *loco* sumendum
 est, quem quarto volumine in
 336,04 parhypate similis invenitur. Nec eadem *locos* ac
 numeros servant lichanos hypaton diatones
 357,03 teneant. Discretae vero habent proprios *locos*
 veluti colores inpermixti, quorum differentia visitur
 211,02 ultimis distat nec proprium retinet *locum*, aliud
 unum tetrachordum adiunctum est super
 272,21 CCXVI rursus CCXLIII toni obtinent *locum*. Est
 igitur quod relinquitur ex tota
 277,09 consistat, quae unitas puncti obtineat *locum*,
 ternarius vero prime inparis lineas, novenarius
 318,23 numerus maximusque, qui proslambanomeni obtineat
 locum, VIII.CCXVI sitque totius chordae modus ab
 357,02 communis fine iungatur, nec habeat *locum*
 designatum vox acuta gravisque, quem teneant.
 219,28 monochordi regularis divisione tractavero, erit
 locus aptior explicandi. Quae sit natura consonantierum.
 256,24 in duplice, scilicet ut sit *locus*, quo
 diatessaron consonantia possit aptari. Sed
 353,30 quia per processus quidem rationi *locus*
 ad crescit, deficit sensui. Si enim octavam

LONGE

211,01 est, nete proxima accedit et *longe* ab hypatis
 ultimis distat nec proprium
 230,22 considerandum, quod multiplex inaequalitatis genus
 longe duabus reliquis videtur antiquius. Naturalis enim
 230,28 ad hunc modum. Superpartientium vero *longe* retro

formatio est, quae nec continuis
 253,23 vel non ita claris vel *longe* omnino a se
 distantibus inaequalitates fiunt,
 370,15 retinet divisionem, talis est, ut *longe* minor
 esse debeat, quam in ceteris
 273,13 haec ducur numerorum proportio semitonio
 longissime diminutor sit. Adversum Aristoxenum
 demonstrationes diatessaron
 200,20 illi est obscurior vox, qui *longius* steterit,
 quoniam ad sum debilior pulsi
 273,03 proportio metienda est. Ne enim *longius*
 progediamur, sumo ex CCXLIII octavamdecimam partem.

LONGITUDO

198,15 aure diudicans, nunc vero in *longitudine*
 calamorum duplicitatem medietatemque restituens ceterasque
 proportiones

315,11 apposita easdem divisiones in nervi *longitudine*
 signentur, quas antea signaveramus in regula.

198,21 laetatus est. Hinc etiam ductus *longitudinem*
 crassitudinemque chordarum ut examinaret adgressus est.

315,06 rerum sequi necesse est, maiorique *longitudini*
 chordarum, ex qua gravitas existit, ampliores,

314,13 efficiet. At si fuerit nervi *longitudo*
 contractor et in numeris non multa

LONGUS

300,04 facienda partitio. Quam rem quoniam *longior*

tractatus extendit, in posterioris commentarii disputationem

314,16 comparatione, quantum unaquaque fuerit vel
 longior vel plurium numerorum aliquae vel contractior

316,27 notulas apposuimus, quoniam earum nomina *longum*

fuit adscribere. Item si AB tribus

LOQUOR

274,06 numeris, id est quinque tonis *loquamur*. Si ergo
 distessaron duabus tonis ac

290,08 dixerimus, cum de mensura differentiae
 loquemur. Si enim ex qualibet proportione differentiam

198,24 invenit regulam, de qua posterius *loquemur*, quae
 ex re vocabulum sumpsit, non

351,27 Sed de his paulo post *loquemur*. Nunc dicendum
 est, quae sit vis

362,07 paulo posterius in divisione tetrachordorum
 loquemur, simplices earum scilicet partes. Quae sint

195,05 dicitur pthongos, dictus a similitudine
 loquendi, id est phthengesthai+. Intervallum vero est

199,05 Et continua quidem est, qua *loquentes* vel prosam
 orationem legentes verba percurrimus.

199,27 valet excedere. Tantum enim unusquisque
 loquitur continua, quantum naturalis spiritus sinet. Rursus

LUCEO

194,28 posterius vero omnis ratio proportionum *lucebit*.
 Quid sit sonus, quid intervallum, quid

LUCTUS

186,21 in mire, ut cantus tibiae *luctibus* praesiret.

Teatis est Papinius Statius hoc

186,18 enim fit, cum in fletibus *luctus* ipsos
modulantur dolentes? quod maxime muliebre

LUNA

219,21 Lunas gravissimum sonum, ut sit *Luna*
proslambanomenos, Mercurius hypate hypaton. Venus parhypate

219,21 proximus a silentio est, dat *Lunae* gravissimum

sonum, ut sit Luna proslambanomenos,

LUNARIS

219,11 synemmenon Mercurius regit. Nete autem *lunarisi*
circuli tenet exemplum. Sed Marcus Tullius

219,17 movetur sono, gravissimo autem hic *lunarisi* atque
infimus. Nam terra nona immobilis

LYCAON

207,08 Paranete. Nete. His octavam Samius *Lycaon*
adiunxit atque inter paramesen, quae etiam

207,14 exciperet, ut sit octachordum secundum *Lycaonis*
additionem hoc: Hypate. Parhypate. Lichanos. Mese.

LYDIUS

343,10 quas cuiuscunque sit modi sive *lydii* sive phrygii
sive dorii, vocabulorum signat

346,26 ab ea mese, quae est *lydii*, id est I+, distat
tono. Nam

346,28 est lichanos meson. Rursus mese *lydii* modi, id
est I+, ab ea

347,02 Etenim ia ordo, qui rectus *lydii* continet meson,
ei ordini, qui rectus

346,27 phrygio est M+ mese, in *lydio* est lichanos meson.
Rursus mese lydii

309,11 his omnibus modis unum interim *lydium* eiusque
notules per tria genera disponamus,

318,06 est simplicior ac princeps, quem *lydium*
nuncupamus. De quibus modis nunc disserendum

180,16 gentium vocabulo designati sunt, ut *lydius* modus
et phrygius. Quo enim quasi

342,14 hypodorius, hypophrygius, hypolydius, dorius,
phrygius, *lydius*, mixolydius. Horum vero sic ordo procedit.

LYDUS

206,08 Atyis filius adiunxit, qui fuit *Lydorum* rex.
Hyagnis vero Phryx sextum his

MACHINA

187,27 potest, ut tam velox caeli *machina* tacito
silentique cursu moveatur? Etsi ad

188,10 ut in unum corpus ac *machinam* convenienterent? Sed haec omnis diversitas ita

MAGAS

348,09 AD. Cui duo semisphaeria, quas *magadas* Graeci vocant, insuper apponantur ita, ut

MAGIS

181,01 immene mentibus illebatatur. Nulla enim *magis* ad animum disciplinis via quam auribus

211,21 non erat loco media sed *magis* hypatis accedebat, idcirco super hypatas hypon.

213,15 colorem. Enermonium vero quond est, *magis* coaptatum est, quod cantatur in omnibus

180,22 similitudo conciliat. Unde Plato etiam *maxime* cavendum existimat, ne de bene morata

181,16 valentes ac simplices. Atque hic *maxime* retinendum est illud, quond si quo

186,19 luctus ipsos modulantur dolentes? quond *maxime* muliebre est, ut cum cantico quadam

187,24 quae est mundana, in his *maxime* perspicienda est, quae in ipso caslo

193,07 acumen in quantitate consistunt, ea *maxime* videbuntur servare naturam concinentiae, quae discretas

193,21 finem crescendi non habet, numeri *maxime* servat naturam. Superparticularitas autem, quoniam in

196,18 proportiones consonantiarum investigaverit. Haec igitur *maxime* causa fuit, cur relicto aurium iudicio

242,28 medietates proportionalitas quidam proprie et *maxime* geomatrica nuncupatur idcirco, quoniam aequis proportionibus

249,22 dicemus. Haec enim ponenda est *maxime* esse prime suavisque consonantia, cuius proprietatem

250,17 ad unitatem binarius comparatus. Itaque *maxime* distant soni in his diapason, cum

276,17 cybum a primo inpari, quod *maxime* apud Pythagoricos honorabile fuit, afficerat. Nam

354,27 Quidam enim, qui Pythagorica disciplinis *maxime* crederunt, hanc intentionem armonicas esse dicebant,

355,12 intentio misceatur. Atque in eo *maxime* Aristoxenum ac Pythagoricos reprehendit, quod Aristoxenus

368,11 consonantias observare neglexit, verum etiam *maxime* in tetrachordorum divisione rationem secutus est,

179,15 de ceteris sensibilibus dici potest, *maximeque* de arbitrio aurium, quarum via ita

MAGISTER

223,05 more, ut, cum quid a *magistro* Pythagora diceretur, hinc nullus rationem petere

MAGNITUDO

366,14 quae ad acutum apposita est, *magnitudine* non vincunt; non spissa vero, quorum

367,08 ad acutum posita est, minime *magnitudine* superant. Sunt enim, ut dictum est,

228,19 mediatatem, ut nunquam ullus secandi *magnitudinem* terminus fiat. Ita magnitudo, quantum ad 363,13 arbitratur earum vocum, quarum nullam *magnitudinem* mensuramve constitutat. Hic igitur et diatessaron

198,25 regula sit lignea, per quam *magnitudines* chordarum sonumque metimur, sed quod regula

227,25 mutarentur. Hasc autem esse formas *magnitudines* qualitates habitudines ceteraque quae per se

228,27 acumen proprias speculationis adhibere. Namque *magnitudinis* alia sunt immobilia, ut quadratum vel

229,05 ex comparatione nascuntur. Sed immobilia *magnitudinis* geometria speculationem tenet, mobilis vero scientiam

196,25 obtunderet vel siccior excitaret vel *magnitudo* chordae graviporem redderet sonum vel acumen

228,06 est. Sed quae continua est, *magnitudo* appellatur, quae discreta est, multitudo. Quorum

228,14 quominus crescat, terminur facit. Sed *magnitudo* finitam rursus suae mensurae recipit quantitatem,

228,20 secandi magnitudinem terminus fiat. Ita *magnitudo*, quantum ad maiorem modum, terminata est,

MAGNUS

181,19 quidem minime sentiri, post vero *magnum* facere differentiam et per aures ad

181,20 ad animum usque delabi. Idecirco *magnum* esse custodiam rei publicae Plato arbitratur

209,04 hypaton vocatae sunt quasi maximae *magnorum* aut gravissimae gravium aut excellentes excellentium.

181,25 apud eos Thaleas Cretensis Gortynius *magno* pretio aditus pueris discipline musicae artis

187,30 tamen motus tam velocissimus ita *magnorum* corporum nullos omnino sonos ciere, cum

269,28 cernitur compositum coniunctumque, cum iam *magnum* esse cooperit, pervidetur. A qua igitur

191,11 appellatur. Est vero multiplex, ubi *maior* numerus minorem numerum habet in se

191,17 appellatur superparticularis, id est cum *maior* numerus minorem numerum habet in se

191,24 vero genus inaequalitatis est, quantiens *maior* numerus totum intra se minorem continet

192,01 et superparticulari coniungitur, cum scilicet *maior* numerus habet in se minorem numerum

192,12 quod appellatur multiplex superpartiens, quando *maior* numerus minorem numerum habet in se

192,14 aliquam partem. Et si bis *maior* numerus minorem numerum continebit, dunsque eius

200,13 fluctibus conquiescat. Semperque posterior et *maior* undula pulsus debiliore diffunditur. Quod si

203,07 est minor pars septima decima, *maior* sexta decima. Sed utraque semitonio nuncupantur.

206,13 erat, vocata est hypate quasi *maior* atque honorabilior, unde Iovem etiam hypaton

239,01 LVIII. In minnibus enim numeris *maior* semper proportionem repperitur; quod paulo posterius

239,20 hoc modo intelleguntur. Dimidia pars *maior* est quam tertia, tertia pars maior

- 239,21 est quam tertia, tertia pars *maior* est quam quarta, quarta pars maior
 239,22 est quam quarta, quarta pars *maior* est quam quinta, ac deinceps endem
 239,23 Unde fit, ut sesqualtera proportio *maior* sit sesquitercia et sesquitercia sesquiquartam vincat.
 239,25 evenit, ut in numeris minoribus *maior* semper videatur proportio superparticularium numerorum. Quod
 240,04 igitur minor et in minoribus *maior* proportio continetur. Hinc apparet, quodsi aliquibus
 247,26 multiplicet, efficiet VIII. Quod si *maior* terminus sui multiplicatione concrecat, efficiet XXXVI.
 254,09 sesqualtera ac sesquitercia. Quoniam sesqualtera *maior* est, sesquiterciam de sesqualtera detrahamus; relinquitur
 255,14 diatessaron consonantia minor est, diapente *maior*, diatessaron duplii diapente vero triplici proportioni
 258,06 sesqualteram scilicet et sesquiterciam, sesqualtera *maior* est et sesquitercia minor, quoniamque in
 258,07 minor, quoniamque in consonantia diapente *maior*. diatessaron minor, apparet maiorem proportionem maiori.
 263,21 constat. Reliqua igitur pars, quae *maior* est, apotome nuncupatur a Graecis, a
 263,25 pars dimidio minor est, tanto *maior* pars eademque auctor dimidium vincat. Quantum
 270,13 minor est sexta decima naturaliter, *maior* est igitur proportio, quae sub XVI
 270,21 proportio, quod est dimidium toni, *maior* est CF proportions, quae est minor
 270,22 AC autem proportio, quae est *maior* pars toni, AD proportions maior est.
 270,23 maior pars toni, AD proportione *maior* est, quod est dimidium toni, est
 271,15 per hoc nec ulla alia *maior* sesquisextadecima proportione toni potarit esse dimidium.
 271,17 sesquisextadecima integro toni dimidio sit *maior*. Sed quoniam sesquisextadecimam proportionem continua sequitur
 271,25 fient XVIII et pars octava. *Maior* vero est pars octava parte septimadecima,
 272,01 est pars octava pars septimadecima. *Maior* igitur est proportio numerorum XVII ac
 273,08 tonus minor quidem est sesquisextadecima, *maior* vero sesquiseptimadecima proportione, sesquioctavadeclima vero minor
 277,02 partes, unam quae dimidio sit *maior*, namque apotomen vocat, reliquam, quae dimidio
 278,12 Diesis, inquit, est spatium, quo *maior* est sesquitercia proportio duabus tonis. Comma
 278,14 Comma vero est spatium, quo *maior* est sesquioctava proportio duabus diesibus. id
 286,21 et quoniam in ea, quae *maior* sit quam LXXV ad LXXIII minor
 287,13 septuagesima tertia pars B numeri. *maior* vero quam ut siusdem septuagesima quarta
 287,19 F autem, qui per LXXIII, *maior* est B numero. Recte igitur dictum
 287,27 ad id, quod est B, *maior* quidem est quam LXXV ad LXXIII

289,02 F ea, qui est B, *maior* est eadem E numero, qui
 est
 289,18 Inter A igitur atque B *maior* proportio est quam
 inter LXXV est
 289,20 A atque B commatibus continent: *maior* igitur
 proportio est commatis quam LXXV
 290,15 in hac sesqualtera proportio continetur. *Maior*
 vero est sesqualtera proportio sesquiteria proportione.
 292,16 eadem proportio CCLVI ad CCXLIII *maior* esse ab
 ea, quam continent XX
 292,25 facti sunt D atque E. *Maior* igitur est proportio
 eorum, qui sunt
 292,28 novies multiplicatus C numerus efficit. *Maior*
 igitur est proportio eorum, qui sunt
 295,02 sit hic N. Igitur N *maior* quidem est ab L, idem
 autem
 296,23 vero quam IIII, apotome autem *maior* quidem est
 quam IIII commata, minor
 296,28 unum efficiunt tonum. Tonus igitur *maior* quidem
 est VIII commatibus, minor vero
 298,06 commatibus, eisdem vero VIII commatibus *maior*. VI
 toni. dimason. V toni. n.
 303,28 sit ab FD quidem minor, *maior* vero ab G. Sola
 enim interest
 304,11 ternariumque numerus, qui sit binario *maior*,
 minor vero ternario. Alioquin unitas dividetur,
 314,12 divisio, maius spatium chordas et *maior* numeri
 multitudinē sonos graviores efficit. At
 315,23 est. Nam tanto est chords *maior* in acumine,
 quanto fuerit minor in
 361,24 prima multiplicitatē species est et *maior*
 numerus, cum minorem supervenit, aequalē sum
 193,11 est, sed in infinitum per *maiora* procedit.
 Namque in ea minima unitas
 193,26 quintam. Nam semper pars a *maiore* numero
 denominata ipsa decrescit. Nam cum
 203,06 et minorem superat et a *maiore* superatur. Et est
 minor pars septima
 231,22 quadratum minorem a continuo quadrato *maiore*
 sustulero, quod relinquitur, tantum erit, quantum
 232,17 eius, quod subtracto minore a *maiore* relinquitur;
 sin quattuor transmittantur, quinta, atque
 256,26 est, quocirca nec diapente in *maiore* habitudine
 multiplicis quam est dupla, quae
 263,20 minor est quam dimidia. De *maiore* parte toni, in
 quibus minimis numeris
 287,25 B superat quam septuagesima tertia, *maiore* vero
 quam septuagesima quarta. Eius igitur,
 314,19 intendentes saepē spatia proportionum numero
 maiore signavimus, remittentes vero minore, cum intentio
 192,25 speculatio facienda est. Obtinere igitur
 maiorem ad consonantias potestatem videtur multiplex,
 consequentem
 228,20 fiat. Ita magnitudo, quantum ad *maiorem* modum,
 terminata est, fit vero, cum
 233,16 exemplo. Convertamus nunc et priorem *maiorem*
 numerum disponamus IIII. II. I. Ponatur
 238,18 mensura, quam est pluralites numerorum, *maiorem*
 obtinebunt proportionem ad se invicem numeri,

240,06 continentibus superparticularem aqua pluralitas addatur, *maiorem* esse proportionem ante aquae pluralitatis augmentum,

258,0A diapente maior, diatessaron minor, appetet *maiorem* proportionem maiori, minoram vero minori esse 270,19 CA proportio CA proportione. Ad *maiorem* igitur partem medietas rata ponenda est.

286,24 hi numeri, qui comma continent, *maiorem* inter se retinent proportionem, quam LXXV

287,22 esse, quam septuagesimam tertiam partem, *maiorem* vero quam septuagesimam quartam. Quocirca et 288,22 C VII.CLIII. C igitur numerus *maiorem* numerum, qui est A septuages quinque

289,12 B uno eis addito E. *Maiorem* igitur necesse est proportionem contineri inter

290,02 Quoniam igitur ostendimus commatis proportionem *maiorem* esse quam eam, quam LXXV continent

290,11 continent, auferamus, hi, qui relinquuntur, *maiorem* obtinebunt proportionem his numeris, qui erant

291,01 monstratum est. tandem commatis proportionem *maiorem* esse quam LXXV ad LXXXIII. Monstrati

291,03 igitur numeri, qui comma continent, *maiorem* quidam inter se habere proportionem quam

292,07 facti sunt D atque E; *maiorem* igitur tenent proportionem inter se D

293,05 Demonstratum igitur est semitonium minus *maiorem* quidam habere proportionem quam XX ad 295,20 M. XXVI.DCXIIII. N. XXVIII.DCXII. Apotomen *maiorem* esse quam quattuor commata minorer quam

295,21 commata minnrem quam quinque, tonum *maiorem* quam VIII minorem quam VIII. Eadem

296,19 quidam esse quam quinque commata, *maiorem* vero quam quattuor. Ex hoc igitur

296,20 Ex hoc igitur conprobatur tonum *maiorem* quidem esse, quam sunt VIII commata.

299,10 semitonis minnribus solo commate esse *maiorem*. Sit A numerus CCCCLXXII.CCCXCII ab hoc

299,21 dubius semitonis minnribus commate esse *maiorem*, tonus. semit. semit. A. CCCCLXXII.CCCXCII. B.

353,18 sic consideremus. Datae enim lineae *maiorem* minoremva aliam repperire, nihil est difficile

353,20 Proposita vero mensura, ut tanto *maiorem* tantove minorem repperiat, id non faciat

353,24 licet paulo difficultius quam confuse *maiorem* minoremva repperire, poterit tamen sensus inventione

370,08 nervo proportionem in chromaticum quidem *maiorem* sensus esse deprehendat, quam fecerit Archytas.

239,19 eadem quinarii differentia mensa est. *Maiores* vero et minores proportiones hoc modo

240,01 quaternarius vero ad ternarium sesquitercius.

Maiores vero sunt numeri ternarius et quaternarius.

307,21 sesquitercius. sesqualter. Sex proportiones sesquioctavas *maiores* sunt uno duplice intervalllo. Sit enim 243,04 idemque numerus medius nunc quidem *maiori* subponitur, nunc vero minnri preeponitur. Quotiens

258,08 diatessaron minor, appetet maiorem proportionem *maiori*, minorem vero minori esse consonantiae aptandum.

296,25 V. iunctum semitonium minus semitonio *maiori*, quod est apotome, erit omne maius

331,03 fiunt CCLXXXVIII. Eandem adicio numero *maiori*,
 id est V.CLXXXIII fiunt V.CCCCLXXII quae
 191,22 posterioribus numeris pars aliqua a *maioribus*
 super minores numeros continetur. Tertium vero
 196,13 ipsorum sensibilium parvitatem potest, et
 maioribus sepe confunditur, ut in vocibus, quas
 200,11 parvissimum orbem undam colligit, deinde
 maioribus orbibus undarum globos spargit, atque en
 240,03 et binarius et unitas. In *maioribus* igitur
 minor et in minoribus maior
 315,03 atque ideo et in acumen *maioribus* numeris
 intendimus et minoribus in gravitatem
 315,06 naturam rerum sequi necesse est, *maiorique*
 longitudini chordarum, ex qua gravitas existit.
 238,31 In hoc igitur manifestum est, *maioris* esse
 proportionis inter se L et
 242,10 ad minimum, ita sese habet *maiorum* terminorum
 differentia ad minorum differentiam terminorum,
 242,16 maximum terminus ad minimum, ita *maiorum*
 differentia ad minorum differentiam terminorum. Vocatur
 203,11 pervenit. Sed inter haec unum *maius* semitonium
 nuncupatur, aliud minus. In quibus
 223,21 consistere; semitonia vero esse duo, *maius* ac
 minus; diapente autem tribus tonis
 224,01 exercetur artificis. Multo enim est *maius* atque
 auctius scire, quod quisque faciat,
 228,11 ad minimum terminata, interminabilis ad *maius*,
 eiusque principium unitas est, qua minus
 285,03 est semitonium minus ac semitonium *maius* quantis
 singillatim commatis constare videantur, ipse
 291,13 G. II.CXVIII. Quod semitonium minus *maius*
 quidem sit quam XX ad XVIII
 293,10 subiacens ultimaque proportio. Semitonium minus
 maius quidem esse tribus commatis minus vero
 293,13 Igitur demonstrandum proponimus semitonium minus
 maius quidem esse commatis tribus, minus vero
 295,06 quidem esse, quam IIII commata, *maius* vero quam
 tria. VI toni, diapason.
 295,23 Eadem hac ratione et semitonium *maius*, quod
 apotomen dici supra retulimus, quod
 296,09 BC semitonium minus, CD relinquitur *maius*, quod
 apotomen esse supra retulimus. Inter
 296,15 ab eo, quod est E, *maius* est, K minus. Sed G
 quinques
 296,22 VIII. Nam si minus semitonium *maius* quidem est
 quam tria commata, minus
 296,26 quod est apotome, erit omne *maius* quidem VIII
 commatis, minus vero VIII.
 298,16 LXIII.CCCLXXVII. Ita his præmissis licet
 maius semitonium minore semitonio commate distare monstratum
 298,24 igitur A9 minus semitonium Ac *maius*, differentia
 eius, quod est 9, ab
 299,02 numerus dudum comma monstrabat. Inter *maius*
 igitur semitonium ac minus comma differentiam
 314,11 eorum proportiones statuatur describenda divisio,
 maius spatium chordæ et maior numeri multitudo
 323,21 tonus, id est duo semitonia, *maius* ac minus, et
 divisum rursus spatium
 181,23 fera nec varia. Quod Lacedaemonii *maxima* ope

servavere, dum apud eos Thaleatas
 250,07 diapason consonantiam eam, quae est *maxima* et
 simplicitate notissima. Si vero unitati
 180,11 contraria. Hinc etiam morum quoque *maximae*
 permutationes fiunt. Lascivus quippe animus vel
 196,15 difficilior captat auditus, si autem *maximae*,
 ipsius sonitus intentione surdescit. Quemadmodum Pythagoras
 209,04 quidem hypaton vocatas sunt quasi *maximae*
 magnarum aut gravissimae gravium aut excellentes
 257,12 superparticularibus proportionibus collocantur.
 Sunt autem *maximae* sesqualtera et sesquitertia. Hoc vero
 approbatur
 369,30 dividunt duplarem proportionem primae ac *maximae*
 his aptandae sunt consonantiis, quae dividunt
 353,01 multiplicantur in summam etque idcirco *maximam*
 faciunt differentiam. Nam si duas voculas
 248,04 fiant XVIII. Medius vero terminus *maximi*
 numerositate augeatur, fient XXIII. Rursus minimus
 185,12 + Sed ut aliqua similitudine adductus *maximis*
 minima conferam, ut cum violenti edulescentes
 196,11 abscedat. Ipse enim sensus neque *maximis*
 minimisque corrumperit. Nam neque minima sentire
 257,07 Demonstratio diapante et diatessaron in *maximis*
 superparticularibus esse. Illud quoque addendum est
 257,11 diatessaron superparticularares proportiones tenent,
 in *maximis* superparticularibus proportionibus collocantur.
 Sunt autem maximae
 305,23 multiplex. Duplex intervallum ex duobus *maximis*
 superparticularibus coniungitur, sesqualtero et sesquitertio.
 Sit
 248,03 igitur XII. Item minimus terminus *maximus*
 multiplicatur, fient XVIII. Medius vero terminus
 241,26 ad medium et medi ad *maximum*, sed non aequa
 proportio, ut in
 242,09 constat, sed quemadmodum se habet *maximum*
 terminus ad minimum, ita sese habet
 242,15 duplus est. Ergo ut est *maximum* terminus ad
 minimum, ita maiorum differentia
 248,07 XVI. Senarius vero, qui est *maximum*, si se ipse
 multiplicet, XXXVI reddet.
 262,19 sicut ipsos multiplicemus at sit *maximum* terminus
 LXV.DXXXVI. Item CCXLI propria numerositate
 262,27 item LXII.CCVIII ad LVIII.XLVI. Sed *maximum*
 eorum terminus, qui est LXV.DXXXVI, ad
 266,25 erit eo numero, qui est *maximum* ac supremus. Nam
 CCLXII.CXLIII numeri duplus
 318,11 hanc omnia possit explere, ut *maximum* quidem ad
 proslambanomenon describatur, qui sit
 318,23 Sit igitur primus quidem numerus *maximumque*, qui
 proslambanomeni obtineat locum. VIII.CCXLVI sitque

MALLEUS

197,13 et cum quinque essent forte *mallei*, dupli
 reperti sunt pondera, qui sibi
 197,29 VIII. VII. VI. Hi igitur *mallei*, qui XII et
 VI ponderibus vergebant,
 197,12 comitabantur. Ubi id igitur animadvertisit,
 malleorum pondus examinat, et cum quinque essent

197,27 dictum est, sint verbi gratia *malleorum* quattuor pondera, quae subter scriptis numeris

197,04 nutu praeteriens fabrorum officinas pulsos *malleos* exaudit ex diversis sonis unam quodam

197,09 apertius conliqueret, mutare inter se *malleos* imperavit. Sed sonorum proprietas non in

197,11 hominum lacertis haeret, sed mutatos *malleos* comitabatur. Ubi id igitur animadvertisit, malleorum

198,02 Malleus vero XII ponderum ad *malleum* VIII et malleus VIII ponderum ad

198,03 et malleus VIII ponderum ad *malleum* VI ponderum secundum epiritan proportionem distassaron

198,02 diapason in duplo concinentiam personabant.

Malleus vero XII ponderum ad malleum VIII.

198,03 ponderum ad malleum VIII et *malleus* VIII ponderum ad malleum VI ponderum

MANEO

219,18 infimus. Nam terra nona immobilia *manans*, una sede semper haeret. Hic igitur

336,08 quae in duobus quidem generibus *manent*, id est chromatico et diatonicus, sed

234,13 ut ex multiplice procreati sunt, *mantibus* necesse est multiplices superparticulares creari. Ex

234,14 est multiplices superparticulares creari. Ex *mantibus* vero superpartientibus ita, ut ex superparticularibus

MANES

186,24 + tibia, cui teneros suatum producere *manes*. Et qui suaviter canere non potest,

MANIFESTUS

253,18 secundum mediocritatem distantiae inaequales sunt. *manifestae* primaeque ac simpliciores eveniunt proportiones, quae

186,29 proferant, delectantur. Nonne illud etiam *manifestum* est, in bellum pugnantium enimos tubarum

238,31 L. LV. In hoc igitur *manifestum* est, maioris esse proportionis inter se

263,04 sit extremorum terminorum sesquiocusta proporcio, *manifestum* est haec duo spatia proprie tonorum

293,21 His ita positis et constitutis *manifestum* est inter C atque D comm

MANSUETUS

181,07 durioribus delectantur modis, quae vero *mansuetae*, mediocribus; quanquam id tempore paene

MANUS (-US)

223,30 habeat rationem quam artificium, quod *manu* atque opere exercetur artificis. Multo enim

352,15 vero dijudicat. Velut si quis *manu* circulum scribat; fortasse sum vero circulum

189,27 comprehendat, sin vero quis moveat *manum* aut frequenti eam motu movebit aut
 224,04 quasi domina imperat. Et nisi *manus* secundum id, quod ratio sancit, efficiat,
 224,12 rationis operandi actu non egeat, *manuum* vero opera nulla sint, nisi ratione

MARCUS

185,10 mentis pacatissimae temperavit. Quod scilicet *Marcus* Tullius commemorat in eo libro, quem
 219,12 lunaris circuli tenet exemplum. Sed *Marcus* Tullius contrarium ordinem facit. Nam in

MARS

219,23 parhypate hypaton, Sol lichanos hypaton, *Mars* hypate meson, Iuppiter parhypate meson, Saturnus
 219,09 circulo consimilis est. Lichanon meson *Martie* tradidere. Sol meson obtinuit. Triten synemmanon

MASCULUS

181,22 sit modesta ne simplex et *muscule* nec effeminata nec fera nec varia.

MATERIA

352,20 unguem expolitae, sicut est ipsa *materia*. Quare sensum quoque confusio sequitur, mentem
 352,22 mentem vern atque rationem quoniam *materia* non moratur, species, quas pervidet, praeter
 352,18 idcirco est, quoniam sensus circa *materiam* vertitur, speciesque in ea comprehendit, quae

MATHEMATICUS

179,14 vel trianguli sit natura, a *mathematico* necesse est petat. Idem quoque da

MATHESES

179,21 fit ut, cum sint quattuor *matheses* discipline, ceterae quidem in investigatione veritatis

MATURO (-ARE)

188,23 hiema, ver laxat, torret aestas, *maturat* autumnus, temporaque viciassim vel ipsa suos

MEDEOR

186,08 civibus id opinantibus in custodia *medendi* causa viseret. Sed quorsum istaec? Quia

MEDICUS

186,06 incitantur, quod scilicet Democritus Hippocrati *medico* tradidisse fertur, cum sum quasi ut

MEDIETAS

- 217,07 possumus, quotiens duo tetrachorde unius
 medietas termini continuat atque coniungit, ut in
 221,08 quod quarto simpulum, sesqualterum bis *medietas*,
 sesquiterium ter pars tertia, quod haud
 228,17 in duo aequa dividit, eiusque *medietas* in
 medietatem secari siusque rursus medietas
 228,18 in medietatem secari siusque rursus *medietas* in
 aliam medietatem, ut nunquam ullus
 232,04 sit, fit eius quod relinquitur *medietas* id, quod
 ex utriusque lateribus efficitur.
 232,07 auferam XII relinquuntur. Quorum XII *medietas*
 est is numerus, qui ex utrorumque
 242,17 differentiam terminorum. Vocatur igitur illa
 medietas, in qua aequae sunt differentiae, arithmeticæ,
 243,17 medietates. Idcirco autem una eorum *medietas*
 arithmeticæ nuncupatur, quod inter terminos secundum
 244,05 principium. Quocirca hoc modo arithmeticæ
 medietas ab aequalitate nascatur. Positis enim tribus
 246,13 dubitationis errore turbabitur. Armonica vero
 medietas, de qua nunc paulo latius tractandum
 248,22 etiam breviter explicemus. Si arithmeticæ
 medietas quaeritur, datorum terminorum videnda est
 differentia
 248,25 XL altrinsecus termini constituti horumque
 medietas secundum arithmeticam proportionalitatem quaeratur.
 Differentiam prius
 249,06 XL si conlincem, fit geometrica *medietas* subiecta
 descriptione formata: X. XX. XL.
 254,15 non est sesquiterias proportionis plena
 medietas. Quodsi sesquiquartum sesquiterio auferas, id,
 quod
 270,17 A. XVII C. XVIII. B. *Medietas* igitur integra
 toni inter C ac
 270,19 proportione. Ad maiorem igitur partem *medietas*
 rata ponenda est. Sit vero medietas
 270,20 rata ponenda est. Sit vero *medietas* D. Quoniam
 igitur DB quidem proportio,
 270,26 non est dubium, quin integra *medietas* inter
 sesquisextamdecimam ac sesquiseptimadecimam cadat. Sed
 302,25 quaternarius unitatis et binario multiplicata
 medietas, quod est intervallum BC. IIII. O.
 218,03 potest, quotiens duo tetrachorda toni *medieta*
 separantur, ut in his duobus tetrachordis.
 235,11 si possit esse sesqualter, quoniam *medieta*
 deficit. Rursus quaternarius secundus est duplex.
 235,13 antecedit, senarium et novenarium, qui *medieta*
 caret; atque idcirco nullus ei in
 241,13 procreantur. De arithmeticæ geometrica armonica
 medietas. Quoniam vero de proportionibus quae erant
 247,05 VIII. III. XVIII. De armonica *medieta* et de
 ea uberior speculatio. Sed
 254,07 quod relinquitur minus est eius *medieta*, quae
 detracta est, proportionis. Ut in
 268,27 uno numero posse dividit integra *medieta*. Inter
 duos enim numeros superparticularem proportionem
 318,14 vero sonorum proportiones in horum *medieta*

texentur. Sans ab inferiore procedimus omniumque
 365,13 quattuor, cuius quartam cum propria *medietate*, id
 est cum octava totius toni
 204,03 est XIII qui octies facti *medietatem* ducentorum
 XL trium non videntur implere.
 204,07 quae est XIII facta octies *medietatem* ducentorum
 XL trium numerorum potuisset aequaliter:
 205,13 plenum usque non pervenit, sed *medietatem* quidem
 superat, ab integritate relinquitur. Estque
 228,18 aequa dividit, eiusque medietas in *medietatem*
 sacari eiusque rursus medietas in aliam
 228,19 eiusque rursus medietas in aliam *medietatem*, ut
 nunquam illius secundi magnitudinem terminus
 248,20 nunc vero geometricam, nunc armonicam *medietatem*
 ponamus. De quibus in arithmeticis quaque
 249,01 XL. Item inter eisdem terminos *medietatem*
 geometricam conlocemus. Extremos propria numerositate
 multiplico,
 249,08 XX. XL. Si vero armonicam *medietatem* quaeramus,
 sibimat ipsa copulamus extremos, ut
 254,16 sesquitercio auferas, id, quod relinquitur,
 medietatem sesquiquarti non efficit. Idemque in ceteris.
 254,27 diatessaron non inplet diapente consonantiae
 medietatem, quod est impossibile. Monstrabitur enim bis
 262,02 esse CCXLIII ad CCLVI toni *medietatem*. Approbo
 igitur CCXLIII ad CCLVI distantiam
 269,07 ut sit aequalitas secundum arithmeticam
 medietatem, aut armonicam inter eisdem terminos medius
 269,09 terminos medius numerus collocatus faciet
 medietatem aut quamlibet aliam, quarum in arithmeticis
 198,15 vero in longitudine calamorum duplicitatem
 medietatemque restituens ceterasque proportiones aptans
 integrinam fidem
 205,12 illa semitonio non erant integrae *medietates*,
 eorum conjunctio ad plenum usque non
 236,19 poterit- sed ut ab octonario *medietates* temptat
 apponere. Hic enim, quoniam tertius
 242,24 ignoramus esse alias quaque proportionum
 medietates, quas quidem in arithmeticis diximus. Sed
 242,27 necessarias. Sed inter haec tres *medietates*
 proportionalitas quidem proprie et maxime geometrica
 243,16 ita appellatae sint digestae superius *medietates*. Idcirco autem una earum medietas arithmeticam
 243,26 Quemadmodum ab aequalitate supradictae processerint
 medietates. Sed paulisper quemadmodum istae
 proportionalitates ab
 248,16 Quemadmodum inter duos terminos supradictae
 medietates vicissim locentur. Solent autem duo termini
 260,22 non quod vera tonorum sint *medietates*, sed quod
 sint non integri toni.
 275,18 A. R. C. D. terminis *medietaten* proprias
 adiungamus et eadem erit in
 276. T bisse. CCCLIIII.CCXCIIV. CCCCLXXII.CCCXCII.
 Superiorum numerorum *medietates*. CXXXI.LXXII.
 CLXXIIII.DCCLXII et semis et dimidium
 241,15 interim tractanda praediximus, nunc de
 medietatibus est dicendum. Proportio enim est duorum
 243,01 etiam ceteras nuncupantes. De continua
 medietatibus et disiunctis. Sed in his alia

242,07 differentiam facit. Est vero tertium *mediastis* genus, quod neque eisdem proportionibus neque
246,25 vel in ternariis eadem ratio *mediastis* appetat, duplo a se terminis differentiisque.

MEDIOCRIS

205,19 explanabitur. Intarea prassenti disputationi sub *mediocri* intellegentia credulitas adhibenda est; tunc vero
181,07 delectantur modis, quae vero mansuetas,
mediocribus; quanquam id hoc tempore paene nullum
351,18 id, quod proposito desat operi, *mediocris*
doctrinae dispensatione supplendum est. Poteat enim

MEDIOCRITAS

253,17 inaequalitate vero ea, qua secundum
mediocritatem distantiae inaequales sunt, manifestae
primaesque ac

MEDIOCRITERA

253,15 alii vero minus, alii vero *mediocriter*
inaequales: ex aequalitate quidam nascitur sonorum

MEDIUS

203,09 omnino semitonia ex aequo sint *media*, sed quod
semum dici solet, quod
206,24 quoniam inter VII semper est *media*. Quinta est
paramessa, quasi iuxta medium
208,08 quidam nomen obtinuit. Non est *media* positione,
quia in octachordo dues quidem
208,10 semper medias repperiuntur, sed una *media* non
potest inveniri. Prophrastus autem Periotes
211,21 rursus mese non erat loco *media* sed magis hypatis
accedebat, idcirco super
217,25 coniunctio dicitur, duorum tetrachordorum vox
media, superioris quidem acutissima, posterioris vero
gravissima.
310,14 deductum MP+, mese, quae est *media*, iota et
lambda iacens IL+, trite
324,20 duas diessis, trite hyperboleon enarmonio *media*
interiecta, spatiumque diessos hoc modo signavimus
344,25 Tamen id melius sumetur a *media*, quae est mese.
Duorum enim ordinum
344,29 nihilo minus inveniuntur. Itaque si *media* ab
alia media tono aut acutior
344,29 Itaque si media ab alia *media* tono aut acutior
videatur aut gravior,
208,09 in octachordo dues quidem semper *mediae*
repperiuntur, sed una media non potest
342,02 in mesen ceteris quae sunt *mediae* vocibus
adnumeratis, vel a mese rursus
342,07 neten synemmenon cum his, quae *mediae* interiectae
sunt, constat. Bis diapason autem
345,07 differentiam hoc modo. Sint quattuor *mediae* A B C
D et A
345,13 D. Et si quinque sint *mediae*, eodem modo. Si

enim prima a
 345,17 semitonii faciet differentiam. Item quaecunque *mediae* aliorum modorum proslambanomenia accedunt, haec graviora
 206,24 Quinta est paramese, quasi iuxta *medium* conlocata. Septima autem dicitur nete, quasi
 207,11 uncata est sola, quae post *medium* collocabatur.
 Tritis vero nomen perdidit postea
 210,29 endecachordi dispositione messe, quae propter *medium* collocationem ita vocata est, nete proxima
 209,22 tetrachordum meson vocatum est, quasi *mediarum*, vocaturque cum additamento hoc: hypate meson.
 310,06 hypate meson, quae est principalis *mediarum* sigma et sigma SS+, parhypate meson,
 310,07 parhypate meson, quae est subprincipalis *mediarum*, rho et sigma supinum RS+, meson
 310,09 RS+, meson enarmonios, quae est *mediarum* enarmonios, pi greecum et sigma conversum
 310,10 PS+, meson chromatica, quae est *mediarum* chromatica, pi greecum habens virgulam et
 310,12 P'S'+, meson diatonicus, quae est *mediarum* extenta, my greecum et pi greecum
 199,15 autumat, additur tertia differentia, quae *medias* voces possit includere, cum scilicet harum
 218,24 ut hypatas principales vocaret, mesas *medias*, synemmenas coniunctas, diezeugmenas disiunctas, hyperboleas excellentes.
 342,05 cum his, quas extreme voces *medias* claudunt. Synamenon vero constitutio ea est.
 206,03 et quartus diapason consonantiam resonarent, *medii* vero ad se invicem atque ad
 241,24 qui secundus. Has igitur proportiones *medii* termini coniungentis trina partitio est. Aut
 241,25 minoria termini ad medium et *medii* ad maximum, sed non sequa proportio.
 243,06 praeponitur. Quantiens vero duo sunt *medii*, tunc disiuncta proportionalitas nuncupatur, ut in
 262,04 distantiam non esse integrum toni *medii* demensionem. Etenim ducentorum XL trium et
 345,04 graviora essa videbuntur. Quattuor autem *medie* si prima ad quartam diatesseron distantiam
 195,27 veraciter affectat inquirere. Idecirco Pythagorici *medii* quodam feruntur itinere. Nam nec omnes
 204,16 superius deprehensorum CXCII ponantur in *medio* numeri hi: CCXVI. CCXLIII. CCLVI. et
 248,02 invicem multiplicatio. Minimus enim terminus *medio* multiplicatur, fiant igitur XII. Item minimus
 264,13 Atque hic suprascriptorum terminorum in *medio* collocetur: MDCCCCXLIII. II.XLVIII. II.CLXXXVII. Tertius igitur
 269,17 nulla prorsus occurrit, quae interposito *medio* termino sequis proportionibus dividatur, non est
 285,09 Superparticularis proportio scindi in sequa *medio* proportionaliter interposito numero non potest. Id
 342,09 hyperboleon cum his, quae in *medii* sunt interpositae, consideratur. Has igitur constitutiones
 356,19 in sequentem vertatur colorem nulli *medio* certoque interveniente, qui utrosque distinguat, ita
 357,25 Si quis enim horum in *medio* quattuor ponat,

efficiet terminos hos VIII.

363,10 colligit proportiones, sed earum in *medio* differentiam sumit, ut speculationem non in
365,05 duns necesse est statui in *medio* nervos, qui ad se invicem atque

276,08 CCCXCIII.CCXVI. DXXIIII.CCLXXXVIII.
DXXXI.CCCCXL. DCCVIII.DLXXXVIII. Differentia *mediorum*.
VII.CLIII. Toni sex. OXXXI.CCCCCXL. CCLXII.CXLIII.
Duplum.

249,05 efficiunt CCCC. Hos igitur XX *mediis* inter X ac XL si conlocem,

207,09 tritis dicitur, et paratenet nervum *medium* coaptavit, ut ipse tertius esset a

209,20 trita, parante, nata, fit positione *medium* tetrachordum, quod est hypate, parhypate, lichanos.

209,21 parhypate, lichanos, mese, totum hoc *medium* tetrachordum meson vocatum est, quasi mediari.

222,24 consonantiam, post hanc diapente, quae *medium* tenet, hinc diapente ac diapason, quae

241,25 est differentia minoris termini ad *medium* et medii ad maximum, sed non

249,14 si inter X ac XL *medium* conlocamus armonica proportionalitas expeditur: X. XVI.

269,04 quam minimus proportionem tenet ad *medium*, eam medius teneat ad extremum, scilicet

301,22 gravis est intentione, crescit ad *medium*, quae vero acuta, remissione decrescit ad

301,23 vero acuta, remissione decrescit ad *medium*. Unde fit, ut omnis sonus quasi

303,09 ultimus fuerit mensus, metietur et *medium*. C igitur metietur id, quod est

310,11 virgulam et sigma conversum per *medium* habens virgulam P'S'+, meson diatonos, quae

310,18 et lambda iacens conversum per *medium* habens virgulam EL+, synamenon chromatica, quae

202,21 et VIIII. Horum nullus naturaliter *medius* numerus incidet. Hos igitur binario multiplicemus.

203,01 Sed hanc proportionem XVII numerus *medius* non in aequalia partitur. Comparatus enim

241,23 proportionalitas, estque inter III terminos *medius*, qui secundus. Has igitur proportiones medii

243,04 disposuimus: unus enim idemque numerus *medius* nunc quidam maiori subponitur, nunc vero

247,21 Quodsi se extremitates multiplicent itemque *medius* sui multiplicitate succrescat, comparati numeri toni

248,03 terminus maximus multiplicetur, fient XVIII.

Medius vero terminus maximi numerositate augentur, fient

248,06 concrescat, fient VIII; eodemque modo *medius*, fient XVI. Senarius vero, qui est

248,30 hic inter XL ac X *medius* conlocetur, fit arithmeticā proportionalitas hoc modo:

262,23 igitur numerus LXII.CCVIII. Hic igitur *medius* collocetur hoc modo: LXV.DXXXVI. LXII.CCVIII.

LVIII.XLVIII.

269,03 sive posteriores, nullus ita poterit *medius* numerus collocari, ut, quam minimus proportionem

269,05 proportionem tenet ad medium, eam *medius* tensat ad extremum, scilicet ut in

269,08 aut armonicam inter eosdem terminos *medius*

numerus collocatus faciet mediatatem aut quamlibet
 270,06 iati ita naturaliter consequuntur. ut *medius*
 inter eos numerus non sit, eisdem
 285,27 unitate transcendit. Quocirca nullus incidit
 medius numerus, qui eam proportionem aequaliter scindat.
 286,02 qui eandem his proportionem tenent, *medius* possit
 numerus collocari, qui eandem proportionem
 286,08 rationem idcirco in superparticulari nullus
 medius terminus cadit, qui aequaliter dividat proportionem.
 286,13 radicibus collocati sunt, inter quos *medius*
 terminus scindens aequaliter eandem proportionem possit
 303,19 III. C. I. Superparticularis intervalli *medius*
 numerus neque unus neque plures proportionaliter
 305,04 vero superparticularare. Nam superparticularis
 proportionis *medius* proportionaliter terminus nullus
 intervenit. Inter D
 364,02 toni. Rursus H dividatur nervus *medius* ad A.
 Erit igitur AK dupla

MELOS

195,03 casus emmeles, id est aptus *melos*. in unam
 intensionem. Sonum vero non
 212,24 igitur expeditis dicendum de generibus *melorum*.
 Sunt autem tria: diatonum, chroma, enarmonium.
 187,07 effingat; et quod omnino aliquod *melos* auditum
 sibi memor animus ipsa decerpatur?
 309,05 brevitas captantes, ut, si quando *melos* aliquod
 musicus voluisse adscribere super versum
 309,09 verba, quae litteris explicarentur, sed *melos*
 quoque ipsum, quod his notulis signaretur,
 357,10 in quibus, qui iuncti efficere *melos* possunt,
 emmeleis+ dicuntur, skmeleis+ autem, quibus
 357,11 dicuntur, skmeleis+ autem, quibus iunctis *melos*
 effici non potest. Quem numerum proportionum
 361,14 possunt aptari tamen recte ad *melos*, ut sunt haec,
 quae consonantias iungunt.

MEMOR

187,07 omnino aliquod melos auditum sibi *memor* animus
 ipse decerpatur? ut ex his

MEMORIA

301,09 paenitent tamen rursus eandem brevitas *memoriam*
 recolligenda prestatore cum quadam diversitate tractatus.
 301,10 tractatus, ut his rursus ad *memoriam* redeantibus
 ad regulas divisionem que tota
 309,10 quod his notulis signaretur, in *memoriam*
 posteritatemque duraret. Sed ex his omnibus

MENS

180,14 emollitur ac frangitur. Rursus asperior *mens* vel
 incitationibus gaudet vel incitationibus esperatur.
 224,08 actu! Tantum scilicet, quantum corpus *menta*
 superatur; quod scilicet rationis expira servitio
 181,04 non potest, quin aequo modo *mentem* atque ipse

sunt afficiant atque conformant.

352,21 Quare sensum quoque confusio sequitur, *mentem* vero atque rationem quoniam materia non

180,29 per asperiores ferox atque immans *mentibus* illabatur. Nulla enim magis ad animum

185,09 furentis animum adolescentis ad statum *mentis* pacatissimae temperavit. Quid scilicet Marcus Tullius

187,02 non est dubium quod conturbatae *mentis* iracundiam vel nimiam cupiditatem modestior modus

187,11 carere possimus. Quocirca intendenda vis *mentis* est, ut id, quod natura est

235,31 in ceteris, lector diligens acumen *mentis* exerceat. I. IIII. V. XVI. XX.

MENSIO

238,19 eis illud, quod relinquitur post *mensionem*, retractum sit, quam fuerunt integri, cum

MENSURA

193,18 pedalis vel quaecunque alia definita *mensura*. Quocirca numerus semper in infinita creascit,

238,17 excessus et sit diminutior differentias *mensura*, quam est pluralitas numerorum, maiorem obtinebunt

290,08 secundo volumine dixerimus, cum de *mensura* differentias loquemur. Si enim ex qualibet

303,25 D. Hic est igitur utrorumque *mensura* communis. Haec igitur erit unitas. Quocirca

314,10 est praedicandum, quod, sive in *mensura* nervi, sive in numeris atque enrum

353,20 est difficile sensui. Proposita vero *mensura*, ut tanto maiorem tantove minorem repperiat.

228,15 Sed magnitudo finitam rursus suae *mensurae* recipit quantitatem, sed in infinita decrescit.

220,15 quae notam possunt communem habere *mensuram*, ut in multiplicibus duplum quod est

238,15 est differentia, metietur, ut eandem *mensuram* numerorum pluralitas excedat idemque in utrisque

271,08 XVI numero comparetur, recte toni *mensuram* videatur excedere, cum ad eum solus

354,19 quam ipsarum differentiarum integrum modum *mensuramque* considerat. Quid sit armonica regula vel

363,14 earum vocum, quarum nullam magnitudinem *mensuramque* constitutat. Hic igitur et diastassaron consonantiam

198,17 experientia capiebat. Seeps etiam pro *mensurarum* modo cyathos equorum ponderum acetabulis immittens;

MENTIO

269,10 aliam, quarum in arithmeticis fecimus *mentionem*. Quod si id demonstrabitur, ne illud

MERCURIUS

206,07 quattuor constat elementis. Cuius quadrichordi *Mercurius* dicitur inventor. Quintam vero chordam post

219,10 synemmenon Venus habet, paraneten synemmenon
 Mercurius regit. Neta autem lunaris circuli tenet
 219,22 sonum, ut sit Luna proslambanomenos, *Mercurius*
 hypate hypaton. Venus parhypate hypaton, Sol

MERGO

200,09 vel quietis aquis iactum eminus *mergitur* sexum,
 Prius enim in parvissimum orbem